П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

21 апреля 2021 года                  № 2

Присутствовали

(члены Совета):

А.А. Якушев – директор Уральского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ

А.В. Белешова – общественный представитель

Уполномоченного по защите прав предпринимателей; директор

ООО консалтинговая группа «Партнер»

Ю.В. Боровкова – доцент кафедры экономики, финансов и

бухгалтерского учета Челябинского филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

О.В. Дубровин – член Общественной палаты Челябинской

области, член Общественной палаты Российской Федерации

седьмого созыва, представитель Челябинского регионального

отделения Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России»

С.А. Мительман – член Совета Челябинского областного

отделения Общероссийской общественной организации малого

и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», вице-

президент Челябинской региональной общественной

организации «Союз промышленников и предпринимателей»

Е.Ю. Савченко - заместитель генерального директора ООО

фирма «Интерсвязь», член Общественной палаты Челябинской

области

Е.В. Титова – директор Юридического института ФГАОУ ВО

«ЮУрГУ (НИУ)», заведующая кафедрой «Теория государства

и права, конституционного и административного права»

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

(представители УФНС

России по Челябинской

области):

М.В. Екимова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

Р.З. Хайретдинова – заместителя начальника отдела

налогообложения юридических лиц УФНС России по

Челябинской области

Т.Г. Полохина – начальник отдела налогообложения

имущества УФНС России по Челябинской области

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты перехода налогоплательщиков на иные системы налогообложения в

связи с отменой ЕНВД.

2. Исчисление транспортного и земельного налога юридическим лицам за налоговые

периоды с 2020 года.

СЛУШАЛИ:

1 Заместителя начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России

по Челябинской области Р.З. Хайретдинову.

2. Начальника отдела налогообложения имущества Т.Г. Полохину.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Члены Общественного совета С.А. Мительман, А.В. Белешова, Ю.В. Боровков:

о причинах выбора той или иной системы налогообложения; о количестве

«неопределившихся» по состоянию на отчетную дату; о самозанятых.

2. Члены Общественного совета С.А. Мительман, А.А. Якушев, А.В. Белешова:

о порядке направления уведомлений об уплате налога; об используемых каналах

связи для направления уведомлений.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета

Т.Ф. Абдрахимова